
MANDAT - SENTER FOR ET ALDERSVENNLIG NORGE 

Formål  

Senter for et aldersvennlig Norge er et nasjonalt fagmiljø som arbeider for å fremme 
aldersvennlig samfunn i et bærekraftperspektiv basert på bred innsats og i samarbeid med 
ulike aktører og samfunnssektorer.  

Vi lever lengre liv og vi blir flere eldre. Aldringen av befolkningen endrer samfunnet. Arbeidet 
med et aldersvennlig Norge er viktig for en bærekraftig velferdsutvikling der eldre skal kunne 
delta, leve aktive liv og bevare sin selvstendighet så lenge som mulig. 

Å skape et aldersvennlig samfunn handler om hva vi som samfunn kan gjøre for at hver 
enkelt skal kunne bidra med sine ressurser.  

Organisering 

Senteret organiseres som en enhet i Helsedirektoratet lokalisert i Ålesund.  

Helsedirektoratet har ansvar for at arbeidet for et aldersvennlig Norge er integrert på en 
helhetlig og koordinert måte i direktoratet. Helsedirektoratet har en faglig uavhengig rolle og 
skal også bidra til å gjennomføre vedtatt politikk. 

Føringer 

Arbeidet for et mer aldersvennlig samfunn er forankret i regjeringens strategi for et 
aldersvennlig samfunn - "Flere år – flere muligheter" og Meld. St. 15 (2017-2018) Leve hele 
livet, jf. Innst. 43 S (2018–2019). Nasjonalt program for aldersvennlig Norge et av fem 
innsatsområder i Leve hele livet, og skal bidra til å konkretisere strategien.  

Alle sektorer har virkemidler for å fremme et aldersvennlig samfunn. Arbeidet med 
aldersvennlig Norge har et bredt nedslagsfelt og arbeider i hovedsak med oppgaver og 
aktører utenfor helse- og omsorgstjenesten.  

Senteret skal ha en funksjon ut over programmets varighet og reformperioden for Leve hele 
livet. 

Senteret må dra nytte av og samordne arbeidet med andre organisasjoner og virksomheters 
arbeid på tilgrensende områder, herunder det nasjonale eldreombudet og bidra til merverdi. 

Ansvar og oppgaver  

Overordnet har senteret følgende ansvarsområder og skal: 

• Være et kunnskaps- og utviklingsmiljø for arbeidet med aldersvennlig Norge  
• Gjennomføre de fem hovedelementene i det nasjonale programmet for aldersvennlig 

Norge i  reformperioden for Leve hele livet (2019-2023) 
• Ha sekretariatsfunksjon for Rådet for et aldersvennlig Norge og bidra til at rådet får 

gjennomført sitt mandat 
   

De tre hovedoppgavene til senteret understøtter hverandre og bidrar samlet til formålet.  



Følgende oppgaver er relevante for senterets ansvarsområder:   

1. Være et kunnskaps- og utviklingsmiljø for arbeidet med aldersvennlig Norge: 
o Følge situasjonen på eldreområdet og bidra til økt kunnskap og dokumentasjon 

om aldringen av samfunnet. De demografiske endringene må sees i lys av 
sentrum/periferi-dimensjonen og i et bærekraftperspektiv. 

o Bidra til å synliggjøre eldres ressurser og nyansere oppfatningen av eldre og 
aldring. 

o Være i dialog med relevante kunnskapsmiljø, bruker- og interesseorganisasjoner 
og offentlige og private virksomheter. 

o Følge og delta i internasjonalt samarbeid innen aldring.  
o Formidle og spre informasjon i egne og andre kommunikasjonskanaler (nettside, 

sosiale medier, andre mediekanaler). 
 

2. Gjennomføre det nasjonale programmet for aldersvennlig Norge sine fem 
hovedelementer: 
 

o Planlegg for egen alderdom 
o Eldrestyrt planlegging 
o Nasjonalt nettverk for aldersvennlige kommuner og lokalsamfunn 
o Partnerskapsordning 
o Seniorressursen  

 
Arbeidet med programmet skal  
o Legge vekt på forhold som kan bidra til at eldre holder seg friske og 

samfunnsaktive lengst mulig. 
o Stimulere til at befolkningen tidlig planlegger og tar ansvar for eget liv, helse og 

alderdom. 
o Styrke innsatsen for at eldre involveres og deltar i planlegging og utforming av et 

aldersvennlig samfunn på nasjonalt og lokalt nivå. Dette omfatter kontakt og 
samarbeid med kommunale og fylkeskommunale eldreråd.  

o Skape synergier gjennom samordning, samarbeid og partnerskap av tiltak på tvers 
av offentlige, frivillige og private virksomheter og ulike sektorer. 

o Samarbeide med nasjonalt og regionalt støtteapparat for gjennomføringen av 
Leve hele livet i reformperioden, med særlig vekt på veiledning til kommunene i 
hvordan arbeidet med aldersvennlig samfunn skal inngå i de helhetlige planene 
for gjennomføring av Leve hele livet.  
 

3. Sekretariat for Rådet for et aldersvennlig Norge 
 
Senteret skal bidra til at rådet får gjennomført sitt mandat, tilrettelegge for møter og 
aktiviteter og bistå rådsleder ved behov. 
 

 


